CONVOCAÇÃO Nº 001-007/2020 – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2020 –
SESA PARA RECRUTAMENTO INTERNO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei
nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,
conforme Edital nº 007/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna pública a
convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com
este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados deverão enviar os documentos descritos no
abaixo DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único) com no máximo 10 megabytes, para
o e-mail: recrutamento interno@saude.es.gov.br, até o dia 11/12/2020.

Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site
selecao.es.gov.br);

b) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

c) Diploma de Graduação;

d) Carteira do Conselho de Classe;

e) ficha funcional para fins de comprovação de que pertencente ao quadro de servidores da
Secretaria de Estado da Saúde do Espírito Santo (SESA), lotados nas unidades dos serviços
estaduais de saúde.

f) Currículo

Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a
leitura.

2. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

3. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a
observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais erros
no procedimento de anexo.

Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas neste
ato de convocação.

O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato
acompanhar sua publicação.